

## عنوان مقاله:

مروری بر صنایع دریایی و حوزه های مرتبط با دریا در اسناد بالادستی

## محل انتشار:

نوزدهمین همایش صنایع دریایی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

فرهاد کیانی فلاورجانی - کارشناسی ارشد، دانشگاه صنعتی مالک اشتر، مجتمع دانشگاهی مواد و فناوریهای ساخت، پژوهشکده علوم و فناوری دفاعی هرمزگان

وحید منصوری - کارشناسی ارشد، دانشگاه صنعتی مالک اشتر، مجتمع دانشگاهی مواد و فناوریهای ساخت، پژوهشکده علوم و فناوری دفاعی هرمزگان

## خلاصه مقاله:

علم و فناوری به ویژه فناوری های نوین و نوظهور و راهبردی زیربنای توسعه. مدار پیشرفت و ابزار جدی رقابت در عرصه های مختلف در عصر کنونی به شمار می روند. از این رو تدوین و اجرای برنامه های پی شرفت همه جانبه علم و فناوری معبر اصلی دستیابی به آرمانهای متعالی انقلاب اسلامیایان نظیر احیای تمدن عظیم اسلامی، حضور سازنده. فعال و پیش رو در میان ملت ها و کسب امادگی برای برقراری عدالت و معنویت در جهانی می شود. با مطالعه و بررسی اسناد بالادستی به روشنی تاکید و توجه به سیستم های کلان علم و فناوری و توجه به فناوری های نوین و راهبردی فناوری های روز دنیا و شناخت نقش آنها بیش از پیش لازم و ضروری است. در عصر حاضر، سازمانی که نداند به طور طبیعی در حوزه مسئولیت و ماموریتش چه اتفاقی در حال جریان و وقوع می باشد. دیگر سازمانی فعال و پویا نیست. سازمان ها برای ممانعت از حذف و باقی ماندن در این فضای رقابتی شدید به ناچار نیازمند شناسایی علوم و فناوری های مورد نیاز (حال-آینده) به عنوان یک جریان و فرایند در راس سازمان بوده و باپایش مستمر علوم و فناوری می توانند جایگاه خود را در بین رقبا حفظ کرده و حتی به جایگاهی بهتر دست یابند. این موضوع برای سازمان های صنعتی از اهمیت ویژه و راهبردی برخوردار است. چرا که پیش رو بودن در عرصه رقابت های علمی و فناورانه موجبات رقابت های اقتصادی را درحوزه های مختلف فراهم می آورد. با برآورد و وضعیت آتی علوم و فناوری ها از طریق دیده بانی مستمر اطلاعات مربوط از جمله پیشرفت های علمی؛ فناورانه و تحلیل نوآوری های جدید در پیش بینی علم و فناوری. سعی بر این است که پیشاپیش بدانیم علوم و فناوری های مختلف در آینده چه پیشرفت هایی خواهند کرد؛ این پیشرفت ها به چه مسیرهایی خواهند رفت؛ چه زمانی در دسترس خواهند بود؛ چه کاربردهایی خواهند داشت و آثار صنعتی. اقتصادی یا اجتماعی آنها چه خواهد بود. به منظور دستیابی به این گونه پرسش ها لازم است برنامه های بلند مدت در سطح کلان در قالب اسناد بالادستی تصویب و به سازمان های و ارگان های اجرایی کشور ابلاغ شود. در این مقاله به طور خلاصه صنایع دریایی را در اسناد بالادستی مورد بررسی قرار گرفته است.

## کلمات کلیدی:

اسناد بالادستی، صنایع دریایی، علم و فناوری نوین

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1512498>

